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Kære Lars Chr. Lilleholt 

Som du sikkert har bemærket udsendte Forsyningstilsynet i denne uge deres prisstatistik 

på fjernvarmeområdet. Som forventet kunne vi desværre konstatere markante prisstignin-

ger for en lang række fjernvarmekunder, hvilket skyldes bortfaldet af grundbeløbet, som 

har været en betaling for fjernvarmeselskabernes tvungne binding til naturgasnettet samt 

kraftvarmebindingen, der har betydet, at værkerne har stået til rådighed for elmarkedet. 

For de selskaber, der har en varmelevering på mere end 500 TJ, er situationen derfor 

uændret, på trods af at der ikke længere udbetales et grundbeløb. 

 

Forsyningstilsynets opgørelse viser, at prisen på fjernvarme i gennemsnit stiger 12 pct. 

hos de selskaber, der  har modtaget grundbeløbet. Det svarer i gennemsnit til en prisstig-

ning på 1.595 kroner pr. husstand. De værst stillede selskaber har været nødsaget til at 

sætte prisen op med 9.300 kr. for en almindelig husstand pr. år.  

 

I første omgang har 76 selskaber været nødsaget til at sætte prisen op, men det endelige 

tal vil blive højere i takt med, at de yderligere 75 selskaber, der har mistet grundbeløbet, 

indsender nye budgetter til Forsyningstilsynet. I alt står minimum 240.000 husstande 

overfor en stigende varmeregning – langt hovedparten af disse ligger i landdistrikterne, 

som i forvejen er udfordret geografisk, og hvor prisstigningerne vil have meget stor betyd-

ning for varmeforbrugernes samlede privatøkonomi.  

 

Dansk Fjernvarme mener, at der er brug for politiske tiltag til at afbøde konsekvenserne 

af grundbeløbets bortfald både på den korte og den lange bane.  

 

Vi er opmærksomme på, at der er sat en række initiativer i værk i forbindelse med energi-

forliget, men vi må konstatere, at for mange selskabers vedkommende er disse enten 

kommet for sent, eller er reelt virkningsløse.  

 

Som eksempel kan nævnes, at det, der på overfladen ligner en ophævelse af brændsels-

bindingen, de facto blot er en ny  brændselsbinding – denne gang ikke til gasnettet, men 
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til elnettet i form af eldrevne varmepumper. En varmepumpeløsning er imidlertid ikke nød-

vendigvis den rigtige løsning, hverken teknisk eller økonomisk for mange af de berørte 

selskaber – og dermed ikke modsvaret på kundernes stigende priser. 

 

Dansk Fjernvarme har tidligere i forbindelse med regeringens forsyningsstrategi og udar-

bejdelsen af energiforliget spillet ind med en række løsninger på grundbeløbets bortfald 

og de afledte prisstigninger. Der er nu i højere grad end nogensinde før behov for politisk 

handling, så fjernvarmekunderne rundt om i landet ikke lades i stikken. 

 

Vi vil i lyset af, at der med Forsyningstilsynets nye statistik nu er kommet helt konkrete 

beviser på bordet for konsekvenserne af grundbeløbets bortfald, opfordre dig til at ind-

kalde parterne bag energiforliget for at finde brugbare løsninger både på kort og lang sigt 

for de hundredtusinder af kunder, der står med forhøjede varmepriser. 

 

Vi vil i den forbindelse gerne bede om et møde, hvor vi kan drøfte vores forslag til løsning 

med dig. 

 

 

Med venlig hilsen 
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